



## Sprawozdanie z działalności I kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku

Podczas dwuletniej pracy I kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej (zwanej dalej „MRM”) można wyróżnić dwa okresy. Pierwszy rok w którym Rada skupiła się głównie na organizowaniu imprez kulturalnych wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury takich jak:

1. Walentynki,
2. Dzień Kobiet,
3. Wybory Honorowego Sołtysa,
4. Rodzinną Majówkę,
5. Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy,
6. Gminy Turniej Siatkówki

### **For a Better Future**

W kwietniu 2013 roku MRM przystąpiła do Unijnego projektu „For a Better Future” finansowanego z programu „Młodzież w działaniu”. Projekt ma na celu zwiększenie aktywności młodych ludzi w swoich społecznościach lokalnych. Udział w nim biorą po dwie organizacje z Łotwy, Polski i Włoch. Polskę reprezentuje Młodzieżowa Rada Miejska Wąchock oraz stowarzyszenie „Słoneczna integracja” ze Starachowic. Na spotkaniu inauguracyjnym, które odbyło się w Łotewskim mieście Jelgawa obecni byli przedstawiciele Wąchocka: Wiceburmistrz - Sebastian Staniszewski oraz Przewodnicząca - MRM Anna Podzielną.

W ramach tego projektu w maju odbyło się spotkanie MRM oraz stowarzyszenia „Słoneczna integracja” z młodzieżą z powiatu starachowickiego w celu zdefiniowania głównych problemów z jakimi teraz boryka się młodzież. Tymi problemami okazał się brak osoby do której młodzież mogłaby się zwrócić z pomysłami, czy problemami oraz bezrobocie.

Chcąc chociaż w niewielkim stopniu rozwiązać problem bezrobocia wśród młodych ludzi we wrześniu razem z MRM Starachowice zorganizowaliśmy spotkanie dla uczniów 3klas szkół ponadgimnazjalnych pt. „Młodzież - młodzi przedsiębiorcy”. Dwójka młodych osób, mieszkańcy Naszej Gminy - Anita Derlatka z Wielkiej Wsi oraz Paweł Wróblewski z Wąchocka prezentowali pozytywne praktyki opowiadając o tym skąd wzięły się pomysły na ich biznesy, z jakimi trudnościami spotkali się starając się o dotacje z urzędu pracy itp. Po prezentacji młodych przedsiębiorców przed uczniami stanęli urzędnicy z Urzędu Pracy,

Inkubatora Przedsiębiorstw oraz Agencji Rozwoju Regionalnego, którzy wyjaśnili min. zasady przyznawania dotacji.

W dniach 27 września- 3 października przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku wzięli udział w międzynarodowych warsztatach w ramach projektu "For a Better Future" na Łotwie. Oprócz przedstawicieli z Polski znaleźli się tam także młodzi działacze z Łotwy i Włoch. Warsztaty te były szkoleniem z zakresu demokracji, komunikacji interpersonalnej, a także wiedzy o społeczeństwie i jego roli w demokratycznym państwie. Wyjazd ten równocześnie miał na celu poznanie innej kultury i mentalności.

Projekt ten będzie realizowany do maja 2014 roku. Dalsze działania z nim związane kontynuować będzie II kadencja MRM. Na kwiecień zaplanowane jest uroczyste zakończenie projektu polskiej grupy, które odbędzie się w Wąchocku.

### **Młodzież ma wpływ**

Od maja 2013 Gmina Wąchock bierze udział w projekcie „Młodzież ma wpływ”. Celem tego projektu jest wypracowanie, wdrożenie i upowszechnienie modelu uczestnictwa młodych ludzi w procesach podejmowania decyzji na terenie szkoły i społeczności lokalnej. Odbywa się to poprzez organizację debat, konsultacji i spotkań poświęconych różnym ważnym dla młodych tematom czy działalności w Młodzieżowych Radach Miast. Młodzi ludzie mogą rozwijać kompetencje, jaką jest udział w procesach decyzyjnych poprzez doświadczanie uczestnictwa w tych procesach w ważnych dla siebie przestrzeniach życia publicznego – szkole i wspólnocie lokalnej.

Zanim przystąpiliśmy do projektu, wzięliśmy udział w konferencji „Szkoła i Gmina jako przestrzeń aktywności obywatelskiej młodych ludzi”, zorganizowanej przez Fundację Civis Polonus. Spotkanie miało na celu stworzenie pola do głębszej dyskusji dla przedstawicieli władz lokalnych, organizacji pozarządowych oraz młodzieży na temat partycypacji obywatelskiej młodych ludzi w społecznościach lokalnych oraz szukaniu odpowiednich sposobów wcielania jej w życie. O tym, jak bardzo jest ona ważna i jakie zagrożenia niesie jej brak, mówili m.in. dr Kalbir Shukra, z Centre for Lifelong Learning and Community Engagement w Goldsmiths College Uniwersytetu Londyńskiego oraz prof. Henry Tam, z Forum Partycypacji i Demokracji Młodzieżowej na Wydziale Edukacji Uniwersytetu w Cambridge. Komentarz do ich wykładów wygłosili: Joanna Pietrasik (Fundacja Civis Polonus) oraz dr Przemysław Sadura (Fundacja Pole Dialogu). Odbył się także blok warsztatowy, na którym dyskutowano o aktywności obywatelskiej młodzieży, jako przedmiocie refleksji akademickiej. Zastanawiano się wspólnie, jak zapewnić jej udział w społeczności lokalnej i co takiego sprawia, że młodzi ludzie chcą angażować się w życie swej okolicy. Poruszano też kwestie dobrych praktyk samorządności i oddolnych projektów uczniowskich.

W maju przedstawiciele szkół znajdujących się na terenie gminy oraz przedstawiciele MRM wzięli udział w 3dniowym szkoleniu w Falentach pod Warszawą inauguracyjnym projektem. Podczas szkolenia uczestnicy poznali projekt od strony merytorycznej, dowiedzieli się jakie obowiązki w związku projektem leżą po stronie władzy, szkoły oraz młodzieży. Od czerwca gminę co miesiąc odwiedza opiekunka gminy Joanna Michnicka, która sprawdza w jakim tempie realizujemy projekt spotykając się z przedstawicielami młodzieży, władzy oraz szkół. W ramach projektu młodzi radni przeprowadzają lekcje w szkołach dotyczące pracy Młodzieżowej Rady, realizując scenariusz lekcji przygotowany przez fundację Civis Polonus. Wspólnie z gimnazjum jesteśmy w trakcie przygotowań do debaty dotyczącej Hali Sportowej.

Na początku października przedstawiciele władzy, Rady Miejskiej, Młodzieżowej Rady oraz szkół brali udział w szkoleniu w Serocku. Spotkanie miało na celu podsumowanie dotychczasowych działań sześciu gmin, które biorą udział w projekcie. Podczas szkolenia mieliśmy okazję dowiedzieć się jak przeprowadzić dobrą debatę i konsultacje społeczne.

Dzięki dużemu zaangażowaniu Wąchocka w projekt, Naszą Gminę 25 października odwiedzili goście specjaliści. Tymi gośćmi była sześciuosobowa delegacja z Londynu zaangażowana w projekt "Młodzieżowy burmistrz": Yessica Catley, Alice Schweigert, Christopher Membu - doradcy burmistrza londyńskiej dzielnicy Lewisham do spraw współpracy z młodzieżą, Malcom Ball i Alan Wright - pracownicy socjalni wyspecjalizowani w pracy z młodzieżą w urzędzie dzielnicy Lewisham, Kalbir Shukra z Goldsmiths College, Uniwersytet Londyński oraz przedstawiciele aktywnej młodzieży wraz z władzami i nauczycielami z sześciu gmin: Józefowa nad Wisłą, Adamowa w województwie lubelskim, Stąporkowa, Starachowic, Głogowa Małopolskiego oraz Wąchocka. Po krótkich prezentacjach a także zwiedzeniu hali sportowej przy gimnazjum publicznym uczestnicy spotkania zebrali się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, aby bardziej szczegółowo omówić dotychczasowe działania i doświadczenia jakie zdobyli podczas realizacji projektu "Młodzież ma wpływ", a goście z Londynu szczegółowo omawiali projekt "Młodzieżowy burmistrz".

W ramach współpracy Młodzieżowych Rad Wąchocka i Starachowic, 6 sierpnia przedstawiciele Gminy Wąchock, Sebastian Staniszewski zastępca burmistrza gminy Wąchock oraz Anna Podzielna przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Wąchock uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym projektów „Młodzież ma wpływ” oraz "For better future". Gospodarzem spotkania, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Starachowicach była zastępca prezydenta miasta Małgorzata Szlęzak. Spotkanie miało na celu omówienie wspólnych działań podjętych przez młodzież w ramach obu projektów oraz plan dalszej współpracy na tym polu. Przedstawiciele władz gmin Starachowice i Wąchocka zapewnili o swoim pełnym zaangażowaniu oraz poparciu dla działań młodzieży, w szczególności na polu walki z bezrobociem oraz problemami związanymi z brakiem perspektyw rozwojowych ukierunkowanych typowo dla młodzieży w obu gminach.

## Współpraca z Polską Radą Organizacji Młodzieżowych

*Polska Rada Organizacji Młodzieżowych (PROM) – związek organizacji zrzeszających młodzież, działający od 2011 r*

*PROM tworzą odrębnie działające organizacje zrzeszające młodzież. Rada powstała 5 kwietnia 2011 roku.*

*Organizacje, które tworzą PROM podejmują współpracę dla osiągnięcia następujących celów:*

- *Współtworzenie polityki młodzieżowej;*
- *Upowszechnianie idei uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym,*
- *Informowanie opinii publicznej o sytuacji młodzieży w Polsce;*
- *Reprezentowanie organizacji członkowskich wobec sektora publicznego i innych środowisk,*
- *Rzecznictwo interesów organizacji młodzieżowych, zrzeszających młodzież i działających na rzecz młodzieży wobec administracji publicznej i innych środowisk,*
- *Upowszechnianie informacji oraz promocja działalności organizacji młodzieżowych zrzeszających młodzież i działających na rzecz młodzieży;*
- *Wspieranie współdziałania, wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy organizacjami młodzieżowymi, zrzeszającymi młodzież i działającymi na rzecz młodzieży,*
- *Ułatwianie nawiązywania kontaktów pomiędzy polskimi organizacjami młodzieżowymi i zrzeszającymi młodzież, a partnerami za granicą;*
- *Wspieranie rozwoju polskich organizacji młodzieżowych i zrzeszających młodzież.*

W dniach 01-03 marca w Śniadce koło Bodzentyna odbyło się spotkanie pt. „Sieć dla polityki młodzieżowej”. Podczas tych kilku dni powstał pomysł założenia Zespołu Stałego ds. Młodzieżowych Rad przy Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych. MRM Wąchock należy do rad założycielskich tego zespołu.

Kolejne spotkanie w ramach „Sieć dla polityki młodzieżowej” odbyło się w dniach 19-21 kwietnia we Wrocławiu podczas którego przedstawiciele młodzieżowych rad min. z Radomia, Starogardu Gdańskiego, Wrocławia, Częstochowy i oczywiście Wąchocka pracowali nad planem pracy zespołu, by na zakończenie podpisać list zawierający główne cele zespołu. Głównym celem min. stworzenie sieci dla młodzieżowych rad w celu wymiany dobrych praktyk lub nawiązania współpracy.

W dniach 6-8 czerwca odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Stałego. Tym razem w Płocku. Do zespołu dołączyły kolejne MRM min. z Łodzi, Olsztynka, Płocka oraz Białegostoku. Głównym tematem spotkania zespołu był pełnomocnik ds. młodzieży.

## Konferencja Młodzieżowych Rad

W dniach 8-10 listopada w Nysie odbyła się Konferencja Młodzieżowych Rad. Rekrutację pomyślnie przeszły inicjatorki założenia MRM, Anna Podzielna i Amelia Nowak. Konferencja Rad Młodzieżowych jest to ogólnopolski projekt przeznaczony dla osób młodych aktywnych działaczy, którzy zasiadają w młodzieżowych radach, lub chcą je stworzyć. Współfinansowany został przez Komisję Europejską w ramach programu „Młodzież w działaniu”.

Wydarzenie opierało się na pracy w różnotematycznych grupach. Każda z grup pracowała nad tematem, który został narzucony przez eksperta, np. grupa kultura i wielokulturowość europejska rozmawiała o fundacjach, stowarzyszeniach, podmiotach ekonomicznych, o tym jakie wykonać kroki, aby założyć owe organizacje i jakie są tego koszty.

Podczas dwuletniej kadencji MRM spotkała się tylko VIII na sesjach ale często spotykaliśmy się na komisjach przygotowując się do imprez takich jak Turniej Siatkówki, który kontynuujemy już od dwóch lat czy omawiając działania związane z projektami „Młodzież ma wpływ” i „For a Better Future”, dzięki którym zyskaliśmy wiedzę, której nie nauczylibyśmy się w szkole.

  
PRZEWODNICZĄCA  
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku  
Anna Podzielna